ПРОТОКОЛ   № 1

заседания Совета по противодействию коррупции при главе администрации Касимовского муниципального района

12.11.2018 года
     Присутствовали:
	1
	Колесова

Марина Николаевна
	и.о. заместителя главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области по социальной политике, заместитель  председателя Совета.

	2
	Ситникова Елена Ильинична
	Заместитель управляющего делами, начальник отдела по организационной и кадровой работе администрации района,  секретарь Совета.

	      Члены  Совета:

	4
	Жиряков

Виктор Васильевич
	заместитель председателя Касимовского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство», председатель Общественного Совета

	5
	Белякова

Елена Сергеевна
	председатель Касимовской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	6
	Абрашкин

Николай Митрофанович
	Почетный гражданин Касимовского района Рязанской области

Приглашенные: Феоктистова Светлана Валерьевна, начальник управления образования администрации Касимовского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об организации работы по профилактике коррупционных правонарушений в муниципальных учреждениях образования Касимовского  муниципального района.

2. Об утверждении плана заседаний Совета по противодействию коррупции при главе администрации Касимовского муниципального района на 2019 год.

 3. О представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими  администрации Касимовского муниципального района. О заполнении справок о доходах в СПО «Справки БК».
1. Об организации работы по профилактике коррупционных правонарушений в муниципальных учреждениях образования Касимовского  муниципального района.

 РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению  информацию  Феоктистовой С.В., начальника управления образования,  что в соответствии  со ст. 13.3 Федерального закона  от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в организациях образования приняты следующие меры:
 - разработаны положения об антикоррупционной политике;
  - утверждены Кодексы этики и служебного поведения работников
образовательных учреждений и Кодексы профессиональной этики
педагогических работников;
- утверждены положения «О противодействии коррупции»;
- разработаны Планы мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2019 г.г.;
- назначены ответственные за профилактику коррупционных правонарушений
лица;
- в каждом учреждении утвержден порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений;
- внесены в трудовые договоры работников обязанности по предупреждению и противодействию коррупции, путем заключения дополнительных соглашений к ним
2. Рекомендовать управлению образования (начальник С.В. Феоктистова) продолжить работу по проведению мероприятий по противодействию коррупции.
2. Об утверждении плана заседаний Совета по противодействию коррупции при главе администрации Касимовского муниципального района на 2019 год.
  РЕШИЛИ:
1. Утвердить план заседаний Совета по противодействию коррупции при главе администрации Касимовского муниципального района на 2019 год (прилагается).
3. О представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими  администрации Касимовского муниципального района. О заполнении справок о доходах в СПО «Справки БК».

 РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению  информацию  начальника отдела по организационной и кадровой работе администрации Касимовского муниципального района Е.И. Ситниковой об организации исполнения пункта 6.3 протокольного решения заседания Правительства Рязанской области от 31.07.2018 № ПР-8.
 2. Отделу по организационной и кадровой работе администрации Касимовского муниципального района организовать работу по проведению обучающих семинаров по заполнению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с муниципальными служащими администрации района и специалистами сельских и городских поселений района при заполнении справок за отчётный 2018 год в СПО «Справки БК». (Срок  - до 15 февраля 2019 г.)
Заместитель Председателя Совета

М.Н. Колесова
Секретарь  Совета

          Е.И. Ситникова